

収支計算書総括表

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

科 目	一般会計	基金会計	若年者受託事業	移住定住事業	雇用創出事業	緊急受託事業	合 計
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
基本財運用収入	6,016	26,229,229	0	0	0	0	26,235,245
補助金等収入	0	0	37,000,000	0	870,515	4,102,000	41,972,515
雑収入	26,130	114,509	10,152	0	0	0	150,791
繰入金収入	24,893,423	0	0	8,039,000	0	0	32,932,423
事業活動収入計	24,925,569	26,343,738	37,010,152	8,039,000	870,515	4,102,000	101,290,974
2. 事業活動支出							
管理費	24,925,569	0	11,296,479	0	0	0	36,222,048
人材誘致推進事業費	0	8,806,246	0	0	0	0	8,806,246
ふるさと就職促進事業費	0	13,897,193	0	0	0	0	13,897,193
地域求職活動援助事業費	0	18,476,621	0	0	0	0	18,476,621
調査研究費	0	145,564	0	0	0	0	145,564
職業意識育成支援事業	0	0	6,163,637	0	0	0	6,163,637
雇用対策関連事業	0	0	13,918,628	0	0	0	13,918,628
移住定住支援事業費	0	0	0	6,596,623	0	0	6,596,623
長期インターンシップ体験事業費	0	0	0	0	870,515	0	870,515
緊急地域共同就職支援受託事業費	0	0	0	0	0	4,102,000	4,102,000
繰入金支出	0	32,932,423	0	0	0	0	32,932,423
返納金支出	493,883	0	0	0	0	0	493,883
委託金返納支出	0	0	2,857,855	0	0	0	2,857,855
事業活動支出計	25,419,452	74,258,047	34,236,599	6,596,623	870,515	4,102,000	145,483,236
事業活動収支差額	-493,883	-47,914,309	2,773,553	1,442,377	0	0	-44,192,262
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
基金取崩収入	0	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000
投資活動収入計	0	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000
2. 投資活動支出							
基本財産取得支出	0	685,000	0	0	0	0	685,000
投資活動支出計	0	685,000	0	0	0	0	685,000
投資活動収支差額	0	49,315,000	0	0	0	0	49,315,000
III 財務活動収支の部							
1. 財務活動収入							
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出							
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	-493,883	1,400,691	2,773,553	1,442,377	0	0	5,122,738
前期繰越収支差額	493,883	12,795,355	2,858,374	0	0	0	16,147,612
次期繰越収支差額	0	14,196,046	5,631,927	1,442,377	0	0	21,270,350

収支計算書

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

一般会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財運用収入	1,000	6,016	-5,016	
基本財産利息収入	1,000	6,016	-5,016	
基本財産利息収入	1,000	6,016	-5,016	
雑収入	1,000	26,130	-25,130	
雑収入	0	13,800	-13,800	
雑収入	0	13,800	-13,800	
預金利息収入	1,000	12,330	-11,330	
預金利息収入	1,000	12,330	-11,330	
繰入金収入	27,241,000	24,893,423	2,347,577	
雇用環境整備事業特別会計からの繰入金	27,241,000	24,893,423	2,347,577	
事業活動収入計	27,243,000	24,925,569	2,317,431	
2. 事業活動支出				
管理費	27,244,000	24,925,569	2,318,431	
理事会費	294,000	183,875	110,125	
会議費	44,000	26,020	17,980	
旅費交通費	80,000	31,210	48,790	
費用弁償	30,000	15,000	15,000	
通信運搬費	40,000	11,965	28,035	
賃借料	100,000	99,680	320	
人件費	14,337,000	13,961,141	375,859	
給料手当	12,724,000	12,408,331	315,669	
法定福利費	1,584,000	1,528,813	55,187	
福利厚生費	29,000	23,997	5,003	
管理費	12,613,000	10,780,553	1,832,447	
通信運搬費	1,374,000	1,373,952	48	
消耗什器備品費	1,546,000	1,545,663	337	
消耗品費	1,000,000	669,277	330,723	
修繕費	100,000	41,242	58,758	
光熱水費	680,000	499,587	180,413	
賃借料	7,289,000	6,028,709	1,260,291	
保険料	149,000	148,980	20	
手数料	431,000	430,703	297	
租税公課	38,000	36,600	1,400	
負担金	6,000	5,840	160	
返納金支出	494,000	493,883	117	
県補助金返納金	494,000	493,883	117	
県補助金返納金	494,000	493,883	117	
事業活動支出計	27,738,000	25,419,452	2,318,548	
事業活動収支差額	-495,000	-493,883	-1,117	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	-495,000	-493,883	-1,117	
前期繰越収支差額	495,000	493,883	1,117	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支計算書

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

雇用環境整備事業特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財運用収入	25,793,000	26,229,229	-436,229	
基本財産利息収入	25,793,000	26,229,229	-436,229	
基本財産利息収入	25,793,000	26,229,229	-436,229	
雑収入	1,000	114,509	-113,509	
雑収入	0	82,474	-82,474	
雑収入	0	82,474	-82,474	
預金利息収入	1,000	32,035	-31,035	
預金利息収入	1,000	32,035	-31,035	
事業活動収入計	25,794,000	26,343,738	-549,738	
2. 事業活動支出				
人材誘致推進事業費	8,977,000	8,806,246	170,754	
人材情報収集提供事業費	8,490,000	8,346,366	143,634	
旅費交通費	847,000	846,300	700	
通信運搬費	262,000	252,426	9,574	
消耗品費	252,000	164,136	87,864	
燃料費	63,000	32,601	30,399	
賃借料	1,066,000	1,060,338	5,662	
委託料	6,000,000	5,990,565	9,435	
UJ I ターン会議開催費	487,000	459,880	27,120	
旅費交通費	451,000	450,880	120	
消耗品費	15,000	0	15,000	
賃借料	21,000	9,000	12,000	
ふるさと就職促進事業費	16,308,000	13,897,193	2,410,807	
人件費	4,998,000	4,996,882	1,118	
給料手当	4,440,000	4,439,956	44	
法定福利費	538,000	537,348	652	
福利厚生費	20,000	19,578	422	
周知啓発費	2,440,000	2,315,193	124,807	
通信運搬費	1,215,000	1,121,214	93,786	
消耗品費	20,000	1,200	18,800	
印刷製本費	1,205,000	1,192,779	12,221	
UI ターン促進助成金	1,950,000	478,717	1,471,283	
助成金	1,950,000	478,717	1,471,283	
ふるさと鳥取定住コナ運営費	1,520,000	1,062,604	457,396	
旅費交通費	441,000	202,310	238,690	
通信運搬費	784,000	659,901	124,099	
消耗品費	125,000	31,000	94,000	
賃借料	170,000	169,393	607	
とっとり就職・定住フェア（県外）開催費	5,400,000	5,043,797	356,203	
旅費交通費	534,000	328,750	205,250	
通信運搬費	278,000	246,174	31,826	
消耗品費	370,000	369,673	327	
宣伝広告費	2,744,000	2,743,125	875	
賃借料	1,423,000	1,356,075	66,925	
委託料	51,000	0	51,000	
地域求職活動援助事業費	19,765,000	18,476,621	1,288,379	
人件費	7,430,000	6,434,236	995,764	
給料手当	6,411,000	5,595,206	815,794	
法定福利費	896,000	734,030	161,970	
福利厚生費	18,000	0	18,000	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
宣伝広告費	105,000	105,000	0	
とっとり就職フェア（県内）開催費	8,851,000	8,847,823	3,177	
旅費交通費	92,000	91,935	65	
通信運搬費	439,000	438,262	738	
消耗品費	881,000	880,105	895	
印刷製本費	767,000	766,966	34	
宣伝広告費	4,599,000	4,598,073	927	
賃借料	395,000	394,980	20	
委託料	598,000	597,502	498	
諸謝金	1,080,000	1,080,000	0	
若年者求職活動援助事業費	3,484,000	3,194,562	289,438	
印刷製本費	410,000	352,422	57,578	
委託料	3,074,000	2,842,140	231,860	
調査研究費	210,000	145,564	64,436	
調査研究費	210,000	145,564	64,436	
通信運搬費	200,000	137,185	62,815	
消耗品費	10,000	8,379	1,621	
繰入金支出	35,280,000	32,932,423	2,347,577	
一般会計への繰入金支出	27,241,000	24,893,423	2,347,577	
とっとり移住定住支援事業特別会計への繰入	8,039,000	8,039,000	0	
事業活動支出計	80,540,000	74,258,047	6,281,953	
事業活動収支差額	-54,746,000	-47,914,309	-6,831,691	
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基金取崩収入	49,315,000	50,000,000	-685,000	
基金取崩収入	49,315,000	50,000,000	-685,000	
基金取崩収入	49,315,000	50,000,000	-685,000	
財源調整積立金取崩収入	4,745,000	0	4,745,000	
財源調整積立金取崩収入	4,745,000	0	4,745,000	
財源調整積立金取崩収入	4,745,000	0	4,745,000	
投資活動収入計	54,060,000	50,000,000	4,060,000	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	685,000	-685,000	
投資活動支出計	0	685,000	-685,000	
投資活動収支差額	54,060,000	49,315,000	4,745,000	
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	-686,000	1,400,691	-2,086,691	
前期繰越収支差額	1,000	12,795,355	-12,794,355	
次期繰越収支差額	-685,000	14,196,046	-14,881,046	

収支計算書

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

若年者地域連携受託事業特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
補助金等収入	37,000,000	37,000,000	0	
国受託金収入	37,000,000	37,000,000	0	
国受託金収入	37,000,000	37,000,000	0	
雑収入	1,000	10,152	-9,152	
預金利息収入	1,000	10,152	-9,152	
預金利息収入	1,000	10,152	-9,152	
事業活動収入計	37,001,000	37,010,152	-9,152	
2. 事業活動支出				
管理費	12,452,000	11,296,479	1,155,521	
管理費	12,452,000	11,296,479	1,155,521	
給料手当	7,538,000	7,537,320	680	
法定福利費	1,038,000	1,037,625	375	
福利厚生費	28,000	27,300	700	
旅費交通費	328,000	206,880	121,120	
通信運搬費	277,000	230,138	46,862	
消耗品費	1,482,000	731,541	750,459	
修繕費	94,000	93,450	550	
賃借料	900,000	710,415	189,585	
保険料	85,000	82,310	2,690	
手数料	105,000	62,837	42,163	
租税公課	577,000	576,663	337	
職業意識育成支援事業	8,407,000	6,163,637	2,243,363	
情報提供事業費	1,301,000	1,170,677	130,323	
通信運搬費	149,000	125,944	23,056	
消耗品費	1,152,000	1,044,733	107,267	
職業意識育成セミナー開催費	7,106,000	4,992,960	2,113,040	
旅費交通費	173,000	112,100	60,900	
通信運搬費	57,000	38,358	18,642	
消耗品費	435,000	434,490	510	
宣伝広告費	735,000	735,000	0	
賃借料	1,251,000	965,235	285,765	
委託料	2,678,000	1,453,777	1,224,223	
諸謝金	1,777,000	1,254,000	523,000	
雇用対策関連事業	16,143,000	13,918,628	2,224,372	
広報啓発事業	1,953,000	1,435,350	517,650	
宣伝広告費	1,890,000	1,375,500	514,500	
賃借料	63,000	59,850	3,150	
企業説明会開催費	6,350,000	5,593,737	756,263	
通信運搬費	461,000	344,369	116,631	
消耗品費	1,207,000	1,034,832	172,168	
印刷製本費	410,000	352,422	57,578	
宣伝広告費	2,326,000	2,169,447	156,553	
賃借料	1,389,000	1,175,017	213,983	
委託料	557,000	517,650	39,350	
雇用対策関連セミナー開催費	7,840,000	6,889,541	950,459	
賃金	1,181,000	1,056,160	124,840	
法定福利費	16,000	14,311	1,689	
福利厚生費	6,000	0	6,000	
旅費交通費	71,000	38,320	32,680	
通信運搬費	472,000	295,440	176,560	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
消耗品費	237,000	236,670	330	
宣伝広告費	1,084,000	1,025,850	58,150	
賃借料	460,000	459,340	660	
委託料	3,528,000	3,211,950	316,050	
諸謝金	785,000	551,500	233,500	
委託金返納支出	2,858,000	2,857,855	145	
国委託金返納金	2,858,000	2,857,855	145	
国受託金返納金	2,858,000	2,857,855	145	
事業活動支出計	39,860,000	34,236,599	5,623,401	
事業活動収支差額	-2,859,000	2,773,553	-5,632,553	
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	-2,859,000	2,773,553	-5,632,553	
前期繰越収支差額	2,859,000	2,858,374	626	
次期繰越収支差額	0	5,631,927	-5,631,927	

収支計算書

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

とっとり移住定住支援事業特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
雑収入	1,000	0	1,000	
預金利息収入	1,000	0	1,000	
預金利息収入	1,000	0	1,000	
繰入金収入	8,039,000	8,039,000	0	
雇用環境整備事業特別会計からの繰入金	8,039,000	8,039,000	0	
事業活動収入計	8,040,000	8,039,000	1,000	
2. 事業活動支出				
移住定住支援事業費	8,040,000	6,596,623	1,443,377	
移住定住支援事業費	8,040,000	6,596,623	1,443,377	
会議費	37,000	0	37,000	
通信運搬費	30,000	5,418	24,582	
印刷製本費	3,039,000	2,109,450	929,550	
賃借料	78,000	76,840	1,160	
委託料	3,605,000	3,604,965	35	
広報啓発費	1,251,000	799,950	451,050	
事業活動支出計	8,040,000	6,596,623	1,443,377	
事業活動収支差額	0	1,442,377	-1,442,377	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	1,442,377	-1,442,377	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	1,442,377	-1,442,377	

収支計算書

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

雇用創出推進受託事業特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
補助金等収入	5,200,000	870,515	4,329,485	
県受託収入	5,200,000	870,515	4,329,485	
県受託収入	5,200,000	870,515	4,329,485	
雑収入	1,000	0	1,000	
預金利息収入	1,000	0	1,000	
預金利息収入	1,000	0	1,000	
事業活動収入計	5,201,000	870,515	4,330,485	
2. 事業活動支出				
長期インターンシップ体験事業費	5,201,000	870,515	4,330,485	
長期インターンシップ体験事業費	5,201,000	870,515	4,330,485	
旅費交通費	76,000	75,450	550	
通信運搬費	96,000	95,414	586	
消耗品費	108,000	101,391	6,609	
保険料	150,000	10,000	140,000	
租税公課	21,000	0	21,000	
助成金	4,750,000	588,260	4,161,740	
事業活動支出計	5,201,000	870,515	4,330,485	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支計算書

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

緊急地域共同就職支援受託事業特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
補助金等収入	7,968,000	4,102,000	3,866,000	
国受託金収入	7,968,000	4,102,000	3,866,000	
国受託金収入	7,968,000	4,102,000	3,866,000	
事業活動収入計	7,968,000	4,102,000	3,866,000	
2. 事業活動支出				
緊急地域共同就職支援受託受託事業費	7,968,000	4,102,000	3,866,000	
緊急地域共同就職支援受託受託事業	7,968,000	4,102,000	3,866,000	
給料手当	708,000	642,040	65,960	
法定福利費	99,000	88,762	10,238	
旅費交通費	60,000	39,500	20,500	
通信運搬費	416,000	97,884	318,116	
消耗品費	1,178,000	631,208	546,792	
印刷製本費	488,000	92,029	395,971	
宣伝広告費	1,702,000	0	1,702,000	
光熱水費	3,000	2,506	494	
賃借料	631,000	630,732	268	
委託料	2,491,000	1,779,961	711,039	
保険料	102,000	16,660	85,340	
手数料	8,000	7,639	361	
租税公課	39,000	38,279	721	
諸謝金	43,000	34,800	8,200	
事業活動支出計	7,968,000	4,102,000	3,866,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	